

Перевод с оригинала на английском языке

ЧАКБ «Ориент Финанс»

Консолидированная финансовая отчетность

Консолидированный отчет о финансовом положении

На 31 декабря 2014 года

(В тысячах узбекских сум)

	Прим.	2014 г.	2013 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	6	203,758,819	113,917,952
Средства в кредитных организациях	7	70,225,091	29,114,543
Кредиты клиентам	8	169,157,718	83,501,694
Основные средства	9	40,132,395	33,976,604
Нематериальные активы	10	2,856,917	3,206,647
Предоплата по налогу на прибыль		645,838	299,151
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	11	2,392,442	-
Отложенные активы по налогу на прибыль	12	286,476	254,630
Прочие активы	13	798,857	8,348,663
Итого активы		490,254,553	272,619,884
Обязательства			
Средства кредитных организаций	14	7,301,154	10,246,108
Средства клиентов	15	416,906,947	234,114,529
Прочие обязательства	13	1,521,596	2,154,864
Итого обязательства		425,729,697	246,515,501
Капитал			
Уставный капитал	16	41,886,000	22,386,000
Дополнительный капитал		89,290	-
Нераспределенная прибыль		22,549,566	3,718,383
Итого капитал		64,524,856	26,104,383
Итого капитал и обязательства		490,254,553	272,619,884

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Устамухамедов Бахтиёр Азатович

Рахимов Дилшод Тулкинович

27 апреля 2015 года



Председатель



Главный бухгалтер



Перевод с оригинала на английском языке

ЧАКБ «Ориент Финанс»

Консолидированная финансовая отчетность

Консолидированный отчет о совокупном доходе

За год, закончившийся 31 декабря 2014 года

(В тысячах узбекских сум)

	Прим.	2014 г.	2013 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		19,650,719	6,185,104
Средства в кредитных организациях		1,982,980	1,817,342
		21,633,699	8,002,446
Процентные расходы			
Средства клиентов		(2,989,724)	(4,437,881)
Средства кредитных организаций		(1,250,481)	(249,732)
		(4,240,205)	(4,687,613)
Чистый процентный доход		17,393,494	3,314,833
Начисление резерва под обесценение кредитов	8	(20,195)	(162,340)
Чистый процентный доход после начисления резерва под обесценение кредитов		17,373,299	3,152,493
Комиссионные доходы	18	47,047,112	24,401,004
Комиссионные расходы	18	(4,404,481)	(1,939,926)
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		3,647,557	1,058,706
- торговые операции		-	230,571
- переоценка валютных статей		3,647,557	828,135
Дивиденды	19	804,803	-
Прочие доходы		3,640,445	-
Непроцентные доходы		50,735,436	23,519,784
Расходы на персонал	20	(15,989,344)	(8,935,586)
Амортизация	9,10	(3,962,260)	(2,260,482)
Прочее обесценение и резервы		(101,297)	-
Прочие операционные расходы	20	(11,177,264)	(8,215,583)
Непроцентные расходы		(31,230,165)	(19,411,651)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		36,878,570	7,260,626
Расходы по налогу на прибыль	12	(7,519,337)	(1,294,532)
Прибыль за отчетный год		29,359,233	5,966,094
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год		29,359,233	5,966,094

Прилагаемые примечания на стр. 5-41 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Перевод с оригинала на английском языке

ЧАКБ «Ориент Финанс»

Консолидированная финансовая отчетность

Консолидированный отчет об изменениях в капитале

За год, закончившийся 31 декабря 2014 года

(В тысячах узбекских сум)

	<i>Уставный капитал</i>	<i>Дополнительный капитал</i>	<i>Нераспределенная прибыль</i>	<i>Сумма</i>
На 31 декабря 2012 г.	13,202,000	-	6,936,289	20,138,289
Итого совокупный доход за год	-	-	5,966,094	5,966,094
Капитализация нераспределенной прибыли (Примечание 16)	9,184,000	-	(9,184,000)	-
На 31 декабря 2013г.	22,386,000	-	3,718,383	26,104,383
Итого совокупный доход за год			29,359,233	29,359,233
Дополнительный капитал (Примечание 16)	8,971,950	89,290		9,061,240
Капитализация нераспределенной прибыли (Примечание 16)	10,528,050		(10,528,050)	-
На 31 декабря 2014г.	41,886,000	89,290	22,549,566	64,524,856

Перевод с оригинала на английском языке

ЧАКБ «Ориент Финанс»

Консолидированная финансовая отчетность

Консолидированный отчет о движении денежных средств

За год, закончившийся 31 декабря 2014 года

(В тысячах узбекских сум)

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		21,108,374	7,698,630
Проценты выплаченные		(3,766,436)	(4,392,646)
Комиссии полученные		47,047,112	24,481,959
Комиссии выплаченные		(4,404,481)	(1,964,539)
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		262,161	341,240
Доход полученный от реализации имущества		1,730,388	-
Расходы на персонал, выплаченные		(15,989,344)	(9,196,648)
Прочие операционные расходы выплаченные		(11,187,717)	(7,719,597)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		34,800,057	9,248,399
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов			
Средства в кредитных организациях		(41,110,548)	(7,263,767)
Кредиты клиентам		(85,110,504)	(64,294,001)
Прочие активы		9,081,331	(7,414,810)
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств			
Средства кредитных организаций		(2,946,392)	(4,876,519)
Средства клиентов		182,737,274	75,934,163
Прочие обязательства		(385,970)	602,457
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		97,065,248	1,935,922
Уплаченный налог на прибыль		(7,897,870)	(586,017)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		89,167,378	1,349,905
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(9,632,707)	(10,962,673)
Приобретение нематериальных активов		(135,614)	(818,396)
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющиеся в наличии для продажи		(2,392,442)	-
Полученные дивиденды		804,803	-
Чистое расходование денежных средств от инвестиционной деятельности		(11,355,960)	(11,781,069)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления от выпуска простых акций		9,061,240	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		9,061,240	-
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		2,968,209	719,968
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		89,840,867	(9,711,196)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	6	113,917,952	123,629,148
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	6	203,758,819	113,917,952